[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№1248								               г. Моздок
23.11.2023 г.

Об изменении схемы движения муниципального маршрута
регулярных перевозок №1 «Рынок - Автостанция» г. Моздок

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 08.02.2023 года №14-Д «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания».
1. С 27.11.2023г. внести следующие изменения в схему движения муниципального маршрута регулярных перевозок №1 «Рынок - Автостанция»:
1.1. Установить путь следования маршрута по следующей схеме:
Прямой путь: Усанова, Степная, Проездная, Вокзальная, Кирова, Пушкинская, Комсомольская, Надтеречная, Торговая, Коммунальная, Социалистическая, Юбилейный проезд, Юбилейная, Аслана Лалиева, Социалистическая, Коммунальная, Торговая;
Обратный путь: Торговая, Фурманова, Т.Шевченко, Соколовского, Пушкинская, Кирова, Вокзальная, Проездная, Степная, Усанова.
1.2. Определить следующие промежуточные остановочные пункты:
Автостанция, Электросети, ДОС, Проездная (Греция), Водокачка, ж/д вокзал, МПАП, Больница, Хлебзавод, Техникум, Ростовская, Пушкинская, Горсовет, Стадион, Рынок, Юбилейный проезд, Юбилейный проезд №6 (УСЗН), СОШ № 3 (новая), Рынок (конечная), Комендатура, Шевченко, Аптека №45;
1.3. Установить общую протяженность маршрута 9,2 км.;
2. Направить копию распоряжения индивидуальному предпринимателю Асаеву Магомеду Ахметовичу для исполнения.
3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания.
4. Отделу по вопросам транспорта, связи, малого предпринимательства и торгового обслуживания Администрации местного самоуправления Моздокского района переоформить свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок №1 «Рынок - Автостанция».
5. Начальнику отдела информационных технологий, защиты информации и муниципальных услуг Администрации местного самоуправления Моздокского района опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admmozdok.ru.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 27.11.2023г.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района.

Глава Администрации							           Р. Адырхаев

Исп.: С. Меньшаев, тел. 3-10-94
\\Server\олеся\Мои документы\Оператор ЭВМ2\Распоряжения\2023\Предпринимательство\№1248, Об изм. схемы движения мун. маршрута №1 Рынок - Автостанция.docx